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Część urzędowa.
Danina.

Ranewie Sołtysi wz£l. Przeł. Obsz. dworskich win­
ni bezwłecznie przystąpić do przymusowego ściągania 
zaległych kwot daniny, to jest daniny la, (obliezon ej 
■a podstawie podatku gruntowego) poniżej 20 000 mk.

Ze wzglądu na to, iż w wielu przypadkach pier­
wotny wymiar daniny uległ zmianie, bądź to z powo­
du zastosowania innego mnożnika luk tym podobnych, 
należy egzekucją rozwinąć w ten sposób, aby od razu 
cała przypadająca kwota ściągniętą została.

Postępowanie egzekucyjne jes t  określone w artyk. 
17. Ustawy oraz § 35. rozporządzenia wykonawczego, 
który przepisuje zastosowania ustawy z dnia 7-g© czer­
wca 1921 r. Dz. U. R. P. nr. 57. poz. 367. (art. * i 9) 
w myśl tysh przepisów należy przed podjęciem egze­
kucji, lub równocześnie z niem przesiać piśmienne we­
zwanie d o  wpłaty, daniny, za które pobiera sią :
przy zaległościach do 10 0Q 0-,m k. ----- 20,—mk.

„ „ ponad 10000,-mk do 100 000,-mk 100,— ,,
„ „ 1 0 0  000 , - , ,  „ 200 000 , - , ,  200, - , ,

2a egzekucją pobiera sią I 7 0 od zaległej sumy 
daniny.

Równocześnie winny być śaiągnięte procenty za 
zwłoką w wysokości 5 od 100 mieaiącznie.

Do opłacania odsetek w tej wysokości jest obo­
wiązany każdy płatnik, który w obydwu terminach 
płatności daniny nie uiścił obydwóch rat.

Ponieważ księgi poborowe zostały wyłojone w ca­
łej b. dzielnicy pruskiej 29. stycznia r dlatego 
w myśl art 17. termin płatności pierwszej raty przy­
pada 4» marca, a drugiej raty 15 kwietnia. Ze wzglą­
du na to, że według art. 17. ustawy każd r miesiąc 
rozpoczęty liczy sią za cały winien płatnik, który nie 
wniósł pierwszej raty do kasy poborowej najpóźniej 
do dnia 3. marca, przy opłacaniu tej raty w czasie od 
5. marea do 4. kwietnia uiścić tytułem odsetek 57* od 
zaległej w całości lub częściowo, sumy pierw szej raty, 
przy opłacaniu jej w czasie od 5 kwietnia do 4 maja 
10"/*, przy opłacaniu w czasie od 5. maja dc 4. czer­
wca 15% i t. d. Tak samo wynoszą procenty za zwło­
ką na wypadek, źe druga rata miałaby być sapłacona 
do 15. kwietnia, a to do 15. maja 5 ’ *, do 15. czer­
wca 10%, i t. d. 5 %  kosztów egzekucyjnych, naj­
mniej jednak 100 mk, pobiera Się oczywiście tylko 
raz, zarówno kiedy egzekucja miałaby być pizeprdwa- 
dzona.

Ściągnięte kwoty winni P. P. Sołtysi w ;g l  Przeł, 
Obsze, dworskich przekazać Powiatowej Kasie Ko­
munalnej wraz imiennym spisem płatników w termi­
nie okrtślonym w Orędowniku Powiatowy n  nr. 15- 
)) dnia 22. II. 22r.

Art. 26. Ustawy przyznaje gminom tytułem z- 
wrotu kosztów  poboru daniny dwa procent od wpła­
conych kw ot do kas skarbowych.

Wypłata nastąpi po całkowitem ściągnięciu kw ot 
przekazanych gminom do pobrania, i jeżeli akcja da- 
ninowa w gminie jaknajstarannej przeprowadzona zo­
stała.

W  tym celu sporządźą gminy i obszary dworskie 
dokładny spis pobranych kwot i prześlą po całkowi­
tym poborze daniny wraz z II. częścią księgi poboru 
I a, do Wydziału Powiatowego.

Zwracam jesźcze raz uwagę, iż celem prawidło­
wego przeprowadzenia pow yższego winień każdy 
Sołtys posiadać ustawę o daninie.

P P. Komisarze O bw odow i zwrócą wszystkiem  
sołtysom uwagę na powyższe.

Chodzież, dnia 12. maja 1022 r.
P rzew o d n ic zą cy  W ydziału P o w ia to w o f* .  

________________ Dr. Jerzy k o w si.___________________

Na m o cy  rozp orząd zen ia  p. W o jew o d y  z 
dnia 2 4 -g o  kw ietn ia  2 2  r. L. dz. 3 3 6 7 /2 2  1. C . 
zosta li zam ian ow an i z za strzeżen iem  o d w o ła n ia  
k a żd eg o  cza su  :

K om . burm istrz K o w a lsk i u rzędn ikiem  stanu  
cy w iln eg o  na m iasto  C h o d z ież , sek r . policyjny  
Antoąi Janow icz z a s tę p c ą  urzędnika stanu  c y ­
w iln eg o  na m iasto  C h o d zież .

C h o d zież , dnia 1 0 -g o  maja 1 9 2 2  r.
S ta ro sta . Dr. Jerzyk ow sk i.

Pob®rcą podatków gminy Lipia-góra zestal w y­
brany i odeinnie zatwierdzony rolnik Andrzej Kemnitz 
z Lipiej-góry.

Chodzież, dnia 10-go maja 1922r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego.

Dr. Jerzykowski.

Obwi^zcsenie.
Rozporządzeniem z dnia 25. IV 23 r. Gen 49. 22. 

| wyznaczyła W iekopolska Izba Skarbowa termin skła- 
| dania deklaracji podatkowych na rok podatkowy 1922 23 
i w czasie od 2. do 20 maja r- b.

Zobowiązani do składania deklaracji podatkowych 
są wszyscy z dochodem zeszłorocznym ponad 500000 
mk. Miarodajny okres jes t  rok kalendarzowy wzgl. 
gospodarczy.

Leży więc w własnym interesie podatników, zdać 
deklaracją podatkową, aczkolwiek w przeciwnym razie 
ustala dochód Komisja Wymiarowa. Reklamacje w śra-



io n e  przeciwko wymiarowi podatku ze strony Komisji 
W ymiarowej, będą bezskuteczne. Deklarację zdać mogą 
i ci podatnicy, których dochód nie osiągnął 500 000 mk.

Formularze można odebrać bezpośrednio w Urzę­
dzie bkarbowym pod- bezpośrednich i opłat skarbo­
wych przy ul. Nadnoteckiej nr. 15., i w e w szystkich  
magistratach i komisariatach w zgl. sołectw ach. Przyj­
muje się  także ustne zeznanie w urzędzie do protokółu.

Chodzież, dn ii 1. maja 1922 r.
Urząd Skarbowy pod. 

bezpośrednich.
S  i m i n i a k  .

Wełni miejsca. Poszukujących pracy
dzielnych ślusarzy  
• tu g  d e  m iasta  i na w ieś 
ch łopaków  de  bydia

17 rad z in  na deputat 
3 kow ali 
1 m aszynista  
1 m łynarz 
1 m alarz 
3 obuw ników  
1 b iu row y
10 g ó rn ik ó w  do Francji 
24 rob o tn ik ó w  do Francji 
3 dziew czyn do fabryk w m. 
14 ro bo tn ików  do  fabryki w 
97 ro b o tn ik ó w  nicw ykw alif. 

C hodzież, 12 m aja 1922 r.
Państw . Urząd P o ś r .  P racy  w C hodzież, telef. 26.

Or.
Lekarz praktyczny

osiedlił się i przyjmuje chorych 

w Ujściu.

2 ludzi do koni
od zaraz poszukuje

Kaczmarowski,
Chodzież, ul. Podgórna.

Obwieszczenie!
W tutejszym rejestrze handlowym oddział A. 

zapisano dzisiaj pod nr. 80 firmę : Nadnotecka 
fabryka wódek i likierów w Margoninie a wła­
ściciela tejże destylatora Stefana Klasińskiego 
w Margoninie.

Kupcowi Janowi KJasmskiemu w Margo­
ninie udzielono prokury.

Margonin, dnia 28. kwietnia 1922.
Sąd Powiatowy.

Do zwózki 6000 m drzewa poszukuję

furmanek.
Zgłoszenia przyjmuje począwszy od ponie­

działku.

K A C Z M A R O W S K I
Chodzież, ul. Podgórna.

Destylow. smołę kamienną 
papę ooo 
papę oo 
górnośląski węgiel kamienny

poleca

Fa. St. Lippok w Chodzieży
ul. Zyimantowska 8. —  Tei. 50.'

K U T E

okrato wanie
n a  g r o b y

ma tanio rfia  s p r z e d a ż .

Wilhelm Obst, mistrz, ś l isa rsk
C H O D Z IE Ż , Piekary 8*___________

Rewolwer
(7,3 mm) 

mały, paniklowany  
na sprzedaż.

nl. Nadnotecka il
Księgi poborowe 

karty podatkowe
na składzie  

D rukarnia  O rędow nika

Koperty
z firmą i bez, jak i papier

leca i I&.
Orędownika

~  - - i  j —

do pisania poleca  
Drukarnia '

Z n a w c y  p i j ą  t y l k o  :

pin szuii
Piwo Szabinskie, jasne, kryształ 
Szubiński „Bock" a la Salwator.

Wysyłka do w s z y s t k i c h  miejscowości. „ 
Wszędzie do nabycia:

B r o w a r  Szubin wieś
T e le fo n  S zu b in  nr. i.

V


